



绿林幼教

NEEQ: 873119

云和县绿林幼教装备股份有限公司



年度报告摘要

2022

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人董凌宇、主管会计工作负责人林克明及会计机构负责人林克明保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	叶锦红
电话	0578-5113412
传真	0578-5112118
电子邮箱	eva.liu@woodtoytown.com
公司网址	www.lv-lin.com
联系地址	浙江省丽水市云和县凤凰山街道绿林路1号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司会议室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	198,447,379.49	200,907,256.25	-1.22%
归属于挂牌公司股东的净资产	148,016,182.38	98,581,716.00	50.15%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	6.37	4.69	35.82%
资产负债率%（母公司）	16.13%	33.41%	-
资产负债率%（合并）	24.70%	50.86%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	256,481,102.59	239,734,057.67	6.99%

归属于挂牌公司股东的净利润	39,274,466.44	26,133,351.02	50.28%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	32,269,161.77	22,593,972.92	-
经营活动产生的现金流量净额	53,376,223.81	20,647,623.91	158.51%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	31.23%	30.58%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	25.66%	26.44%	-
基本每股收益（元/股）	1.73	1.24	39.52%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	0	0%	556,250	556,250	2.4%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	556,250	556,250	2.4%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	21,000,000	100%	1,668,750	22,668,750	97.6%
	其中：控股股东、实际控制人	21,000,000	100%	1,668,750	22,668,750	97.6%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		21,000,000.00	-	2,225,000	23,225,000.00	-
普通股股东人数						2

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	董凌宇	16,800,000	1,780,000	18,580,000	80%	18,135,000	445,000
2	叶锦红	4,200,000	445,000	4,645,000	20%	4,533,750	111,250
合计		21,000,000	2,225,000	23,225,000	100%	22,668,750	556,250
普通股前十名股东间相互关系说明：董凌宇与叶锦红系夫妻关系。							

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 重要会计政策变更

(1) 企业会计准则解释第 15 号

财政部于 2021 年 12 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 15 号》(财会〔2021〕35 号, 以下简称“解释第 15 号”), 其中就“企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”, 以及“亏损合同的判断”作出规定, 自 2022 年 1 月 1 日起施行。执行解释第 15 号的这些规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(2) 企业会计准则解释第 16 号

财政部于 2022 年 11 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》(财会〔2022〕31 号, 以下简称“解释第 16 号”), 其中就“发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”, 以及“企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”作出规定, 自公布之日起施行。执行解释第 16 号的这些规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

本期会计政策变更对公司财务报表不产生影响。

2. 会计估计变更说明

本期公司无会计估计变更事项。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

单位: 元

科目	上年期末 (上年同期)		上上年期末 (上上年同期)	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	41,921,216.27	41,940,835.04	0	0
应收账款	40,273,553.19	44,766,459.73	0	0
其他应收款	3,689,855.18	3,836,399.41	0	0
存货	25,746,593.62	29,207,757.21	0	0
其他流动资产	255,228.31	255,508.31	0	0
固定资产	63,342,555.47	63,290,975.48	0	0
使用权资产	2,961,487.97	2,363,845.90	0	0
长期待摊费用	1,119,512.70	1,118,373.81	0	0
递延所得税资产	545,199.75	525,059.32	0	0
应付账款	26,861,013.63	31,185,857.06	0	0
合同负债	1,417,696.72	162,135.38	0	0
应付职工薪酬	5,340,127.94	5,626,812.67	0	0
应交税费	5,296,984.25	5,679,835.44	0	0
一年内到期的非流动负债	983,387.07	888,749.50	0	0
其他流动负债	184,300.57	21,077.58	0	0
租赁负债	2,053,362.67	1,483,686.28	0	0
递延收益	0.00	19,590.00	0	0

盈余公积	5,206,685.16	5,723,831.39	0	0
未分配利润	33,957,137.61	37,959,132.07	0	0
营业收入	235,030,242.67	239,734,057.67	0	0
营业成本	188,968,706.92	187,860,641.79	0	0
销售费用	2,556,965.95	2,739,655.78	0	0
管理费用	8,690,686.54	8,299,986.01	0	0
研发费用	10,613,216.80	10,395,426.69	0	0
财务费用	4,350,524.36	4,319,676.84	0	0
其他收益	951,866.58	4,287,312.58	0	0
信用减值损失	-613,103.66	-744,192.08	0	0
资产处置收益	0.00	2,385.49	0	0
营业外收入	3,355,937.37	20,901.37	0	0
营业外支出	35,957.49	100,957.49	0	0
利润总额	22,826,984.94	28,902,220.47	0	0
所得税费用	3,784,531.47	2,905,791.72	0	0
净利润	19,042,453.47	25,996,428.75	0	0
销售商品、提供劳务收到的现金	233,322,847.12	233,889,727.30	0	0
收到的税费返还	18,158,975.52	18,988,969.74	0	0
收到其他与经营活动有关的现金	4,382,713.43	4,448,230.99	0	0
购买商品、接受劳务支付的现金	183,595,876.15	178,758,015.33	0	0
支付给职工以及为职工支付的现金	40,774,976.70	42,868,152.00	0	0
支付的各项税费	8,991,519.69	9,792,510.50	0	0
支付其他与经营活动有关的现金	4,978,984.67	5,260,626.29	0	0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,480.00	8,888.00	0	0
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,161,656.26	6,274,924.92	0	0
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,367,478.11	2,367,222.11	0	0
支付其他与筹资活动有关的现金	1,151,641.00	4,146,862.62	0	0

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用